
DECRETO Nº 2193

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”,

27 JUL 2017

VISTO:

El expediente N° 02001-0034390-0 del registro del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; y los acuerdos prestados por la
Asamblea Legislativa mediante las Resoluciones N° 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723 y 708 de
fecha 29 de junio de 2017, para la designación de Fiscales y Fiscales Adjuntos del Ministerio Público de la Acusación de la Provincia
de Santa Fe en las Circunscripciones Judiciales N° 1, 2 y 5, de conformidad a la propuesta formulada por el Poder Ejecutivo a través
de los Mensajes N° 4580 y 4578;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTÍCULO 1.- Desígnanse los siguientes Fiscales del Ministerio Público de la Acusación de la Provincia de Santa Fe, de acuerdo con
lo dispuesto por los Artículos 20 y 21 de la Ley N° 13.013 que a continuación se detallan:

MINISTERIO PÚBLICO DE LA ACUSACIÓN DE LA PROVINCIA DE SANTA FE CUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 1

Sede Santa Fe

FISCALES

- Doctora ALEJANDRA DEL RÍO AYALA (Clase 1985 — M.I. 31.419.137)

- Doctor EZEQUIEL HERNANDEZ (Clase 1985 — M.I 31.724.473)

- Doctora ROSANA NOEMÍ MARCOLÍN (Clase 1976 — M.I. 25.330.830)

- Doctor FEDERICO IGNACIO GRIMBERG (Clase 1983 — M.I. 30.501.997)

FISCALES ADJUNTOS

- Doctor AGUSTÍN MARÍA NIGRO (Clase 1985 — M.I. 31.649.508)

- Doctor LEANDRO LAZZARINI (Clase 1988 — M.I. 33.424.831)

- Doctor ARTURO HAIDAR (Clase 1977 — M.I. 26.072.807)

- Doctora BÁRBARA ILERA (Clase 1977 — M.I. 26.101.125)

- Doctor IGNACIO LASCURAIN (Clase 1977 — M.I 25.519.756)

- Doctor ERIC VALERIO FERNANDEZ (Clase 1985 — M.I. 31.849.776)

Sede Coronda

FISCAL ADJUNTO

- Doctor RAÚL MARCELO NESSIER ( Clase 1980 – M.I. 28.158.051)

Sede San Justo

FISCAL ADJUNTO

- Doctor GUILLERMO PERSELLO (Clase 1983 – M.I. 30.265.616)



CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 5

Sede Rafaela

FISCAL

- Doctora LORENA JORGELINA KORAKIS (Clase 1984 — M.I. 30.916.851)

FISCAL ADJUNTA

- Doctora GABRIELA MERCEDES LEMA (Clase 1977 — M.I. 25.910.391)

ARTÍCULO 2.- Desígnase el Fiscal del Ministerio Público de la Acusación de la Provincia de Santa Fe, de acuerdo con lo dispuesto por
los Artículos 14 y 16 bis de la Ley N° 13.004 (modificada por Ley N° 13.172) que a continuación se detalla:

MINISTERIO PÚBLICO DE LA ACUSACIÓN DE LA PROVINCIA DE SANTA FE CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 2

Sede Rosario

FISCAL TITULAR

- Doctor MARCELO ALEJANDRO VIENNA (Clase 1963 — M.I. 14.975.925)

ARTÍCULO 3.- Regístrese, comuníquese, publíquese, y archívese.

LIFSCHITZ

Dr. Ricardo Isidoro Silberstein

20169

__________________________________________


